
 

 

Visit Tampere Oy:n lausunto Santalahden tapahtumapuistosta 
  
 
Tampereen kaupungin yksi merkittävimmistä matkailutulonlähteistä ovat kaupungissa järjestettävät 
tapahtumat. Historiallisesti katsottuna tamperelaiset teatterit ovat olleet vahvoja toimijoita talvikaudella jo 
vuosikymmenien ajan ja nykytrendinä erilaiset kesätapahtumat ovat tehostaneet tuota toimintaa kun teatterit 
ovat kiinni. 
  
Taloustutkimuksen raportin mukaan tapahtumien määrä kasvoi Tampereella 2006-2015 välisenä aikana 
99,7%. Niiden vaikutus aluetalouteen on Tampereen sijainnista johtuen huomattava, sillä nyrkkisääntönä 
voidaan todeta tapahtumissa lippunsa ostaneiden olevan 40% tamperelaisia, 20% pirkanmaalaisia ja 40% 
tulee alueen ulkopuolelta- muualta Suomesta ja ulkomailta. Kaikkiin tapahtumiin myydään Tampereella 
vuosittain n.3.800.000 pääsylippua. 
  
Edellisen vuosikymmenen aikana Tampereen kaupunki perusti Suurtapahtumatyöryhmän koordinoimaan 
suurien- ja keskisuurien, pääosin kansainvälisten tapahtumien Tampereella toteuttamista. Vuonna 2010 
Tampereen kaupunginvaltuusto teki päätöksen Tapahtumatoimiston perustamisesta, koska tapahtumien 
määrän kasvu vaati ammattimaisia toimijoita tuekseen, niin sisäisesti kaupungin organisaatiossa, kuin 
tapahtumajärjestäjien tukipalveluiden osalta. 
  
Kesätapahtumien kasvava määrä on aiheuttanut keskustelua jo parikymmentä vuotta. Tarkastelussa oli 
keskustorilla järjestettävien tapahtumien määrä ja laatu. Kaupunki halusi purkaa tuota Keskustorille 
keskittynyttä tapahtumapainetta ja rakensi Ratinan stadionin yhteydessä olevaan puistoon 
Tapahtumapuistolle ominaisen infrastruktuurin. Puistoon rakennettiin sähkö ja tietoliikennekaapelit, vesipiste, 
sekä mahdollistettiin massayleisötapahtumat myös päällysteen valinnalla. 
  
Viimeisen seitsemän vuoden aikana Keskustori, sekä Ratinan Tapahtumapuisto ovat olleet kovassa 
käytössä jopa niin, että tapahtumajärjestäjät etsivät uusia alueita hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrelta 
testaten erilaisia aukioita ja puistoja tapahtumakäyttöön. Tapahtumien määrässä ei ole näkyvissä laskua 
vaan päinvastoin niiden määrän on arvioitu tuplaantuvan nykyisestä ennen vuotta 2030. 
  
Tähän kasvuun vastatakseen Tampereen kaupunki käynnisti itse tapahtuma-alueiden kartoituksen 2013. 
Tuossa työssä tarkasteltiin mm. Eteläpuistoa, Sorsapuistoa, Sorsapuiston hiekkakenttää, Pyynikin-, 
Hakametsän-, Iidesrannan-, Kaupin- ja Hiedanrannan alueita. Osassa noita alueita voidaan pieniä tai 
keskikokoisia tapahtumia järjestää ja järjestetäänkin, mutta alueiden kehittämistä ns. Plug in- 
tapahtumapuistoksi ei nähty erilaisten rajoitusten takia järkevänä, tai kustannustehokkaana tapana toimia. 
Samalla tarkasteltiin myös olemassa olevia tapahtuma-alueita kuten Teivon ravirataa, mutta koska 
tapahtumajärjestäjät yksiselitteisesti eivät halua viedä tapahtumiaan noin kauas keskustasta, sekin ajatus 
hylättiin. Tapahtumapuistojen pitää olla niin kevyen-, kuin julkisen liikenteen avulla helposti saavutettavissa. 
Tällaisia rakentamattomia tai kaavoittamattomia alueita ei keskustan yhteydestä tai välittömästä 
läheisyydestä löytynyt muita. 
  
Tunnelin kaivuutyön yhteydessä tuli selväksi, että Santalahden kehittäminen tapahtumatarkoituksiin on 
mahdollista, jos suunnitteluun päästään ennen rakentamista. Kovin nopeasti selvisi, että alueen 
rakentaminen hyväksi, asukkaat huomioonottavaksi tapahtuma-alueeksi on mahdollista. Rakentamalla nyt 
perustapahtumainfra puistoon, ehkäistään tulevaisuudessa puiston käytöstä aiheutuvia sähkön, 
tietoliikenteen, veden ja viemäristön väliaikaisrakentamisen ongelmia ja vähennetään tapahtumien 
yhteydessä aiheutuvia lieveilmiöitä suunnittelemalla käyttö niin vieraiden kuin asukkaidenkin näkökulmasta 
mahdollisimman hyvin.  
  
Tärkeä huomio työn ohessa oli, että Tampereella ei voi olla yhtä paikkaa tapahtumien järjestämiseen. 
Santalahteen suunniteltu puisto teknisine valmiuksineen ei tule siirtämään tapahtumia Ratinasta tai 
Keskustorilta pois, vaan tulee vähentämään sitä painetta jota näiden alueiden käytöstä aiheutuu, sekä 
vastaamaan kasvuun tapahtumien osalta. Pelkästään nykyisille alueille sijoittuva kasvu aiheuttaa 
huomattavasti enemmän ongelmia, kuin useille alueille jakautuminen. 
  
Tapahtuma-alueiden yhdeksi kriittiseksi pisteeksi onnistumisen kannalta ovat muodostuneet 
liikennejärjestelyt. Onkin tärkeää, että suurten yleisömassojen siirtelyssä voidaan tukeutua useaan eri 
liikennemuotoon. Santalahden puisto on tavoitettavissa monella tapaa johtuen lähistön pysäköintipaikoista, 
keskustan läheisyydestä sekä usean joukkoliikennemuodon linjauksesta - tulevaisuudessa myös 



 

 

raitiotieliikenteen muodossa. Santalahteen pääsee kävelemällä, pyörällä, bussilla, taksilla, tilausvuoroilla 
sekä tulevaisuudessa ratikalla. Tätä etuutta ei ole millään muulla näin suurella alueella Tampereella. 
 
Visit Tampereen näkökulmasta katsottuna Tampere tarvitsee nykyistä enemmän tapahtumiin liittyvää 
rakennettua infrastruktuuria. Tapahtumat ovat kriittinen matkailuketjun osa ja syy tulla Tampereelle. Viime 
vuoden 1.080.000 hotelliyöstä tapahtumiin liittyi suoraan tai välillisesti valtaosa. Elämysteollisuudella on 
Tampereelle suuri merkitys ja siihen liittyy potentiaalista kasvumahdollisuutta. Näemme, että uuden alueen 
mahdollistamisella tapahtumakäyttöön ehkäistään myös väliaikaisrakentamisesta aiheutuvia ongelmia, sekä 
pystytään käyttämään keskusta-alueelle sijoittuvia muita palveluja varsin tehokkaasti jakaen täten positiivisia 
vaikutuksia koko tapahtumateollisuudesta hyötyvälle palveluketjulle. 
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